
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, servizi Ciniteriali, Servizio
Idroelettrico

Reg. Gen. N° 13 lì 19-01-2017

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizi Cimiteriali, Servizio Idroelettrico

Reg. Part. n. 5 del 18-01-2017

Oggetto: FORNITURA DI LAMPADE PER L'IMPIANTO COMUNALE DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE: affidamento della fornitura a trattativa provata tramite il
MEPA. CIG: Z0F1C0DE14

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che con Determinazione del Responsabile dell'Area IVa n. 217/Reg. Gen. del 17/11/2016 è•
stata impegnata la somma di € 2.470,50 occorrente per la fornitura in oggetto, di cui alla
deliberazione della Giunta Municipale n. 85 del 27/10/2016, sul bilancio 2016 capitolo 6580
Mis. 8 Progr. 2 Tit. 1:

che con lo stesso citato atto fu determinato di procedere alla fornitura tramite una Richiesta•
di Offerta sul MEPA della CONSIP;

che la Richiesta di Offerta  è stata pubblicata in data 17/11/2016 con scadenza per la•
presentazione delle offerte in data 22/11/2016;

che alla scadenza per la verifica delle offerte si è rilevato  che non è stata presentata nessuna•
offerta economica e quindi la Richiesta di Offerta è andata deserta;

che in seguito a ciò si è proceduto a trattativa privata fra le ditte presenti sul MEPA e la ditta•
Modus Green Energy s.r.l., con sede in Via Sopportico S. Andrea  9 - Casalattico (FR), ha
accettato la richiesta di offrendo  la fornitura di n. 30 lampade stradali a led per un importo
di € 1.890,00 più IVA, oltre più l'IVA del 22% pari a € 415,80, per complessivi € 2.305,80;

Considerato :

che detto affidamento rientra tra le modalità indicate dal punto a) del comma 1 dell'art. 36 e•
del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1
della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015,
dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge
n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, servizi Ciniteriali, Servizio
Idroelettrico

Reg. Gen. N° 13 lì 19-01-2017

di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Modus Green Energy s.r.l., con sede in Via•

Sopportico S. Andrea  9 - Casalattico (FR), dando atto che  la fornitura consiste in n. 30
lampade stradali a led per un importo di € 1.890,00 più IVA, oltre più l'IVA del 22% pari a €
415,80, per complessivi € 2.305,80;
di dare atto che la complessiva somma di € 2.305,80 trova copertura finanziaria sul bilancio•

2016 capitolo 6580 Mis. 8 Progr. 2 Tit. 1, di cui alla  Determinazione del Responsabile

dell'Area IVa n. 217/Reg. Gen. del 17/11/2016;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


